исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  7  »   декабря   2018 г.
	                                        Дело № 795/18-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина, 26,  к Обществу с ограниченной ответственностью «ОЛА ТУР», г. Тирасполь, ул. Горького, 72,  о принудительной ликвидации,

при участии в судебном заседании:

истца: Плаксиной А. С. -  доверенность №01.1-36/22 от 11.01.2018г.
ответчика – не явился
У С Т А Н О В И Л:

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к Иностранному дочернему обществу с ограниченной ответственностью ООО «ОЛА ТУР», о принудительной ликвидации.
В ходе судебного заседания было установлено, что истцу необходимо представить в судебное заседание доказательства направления учредителю и единственному участнику ООО «ОЛА ТУР», Власенко Виталию Владимировичу Предписания №5-11/291 от 5.10.2018г., о необходимости устранения нарушений действующего законодательства о государственной регистрации юридических лиц.

Помимо этого, суд, в порядке пункта 1 статьи 31 АПК ПМР,  считает необходимым привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, учредителя и единственного участника ООО «ОЛА ТУР», Власенко Виталия Владимировича, поскольку решение по делу может повлиять на его права и обязанности по отношению к ООО «ОЛА ТУР».

При таких обстоятельствах, на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела №795/18-07 на 26 декабря 2018 года на 11 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. Министерству юстиции ПМР, представить в судебное заседание, доказательства направления учредителю и единственному участнику ООО «ОЛА ТУР», Власенко Виталию Владимировичу Предписания №5-11/291 от 5.10.2018г., о необходимости устранения нарушений действующего законодательства о государственной

      регистрации юридических лиц.

3. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, учредителя и единственного участника ООО «ОЛА ТУР», Власенко Виталия Владимировича, проживающего по адресу: Украина, г. Одесса, ул. Слепнева, д.2, к.52. Направить в его адрес копию данного определения суда.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д